МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022                                                                                                                             № 52
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об организации  проведения оплачиваемых общественных работ

на территории Кожевниковского сельского поселения в 2022году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Томской области от 21.01.2022г. № 20а «Об организации  проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2022 году», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объем и виды общественных работ, организуемых на территории Кожевниковского сельского поселения в 2022 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Кожевниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:/www.sp.kozhreg.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами Администрации Кожевниковского сельского поселения Ефимову Н.А

Глава поселения                                                                                            А.В. Иванов
Приложение

к постановлению Администрации Кожевниковского сельского поселения

от 22.3.2022 № 52
Объём и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на
 территории Кожевниковского сельского поселения в 2022 году.

Предусмотреть участие в 2022 году в общественных работах на территории Кожевниковского сельского поселения  с.Кожевниково-3 человека, с. Киреевск-2 человека, зарегистрированных в центре  занятости Кожевниковского района  в целях  поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Сельское хозяйство:

1) прополка насаждений;

2) экологическое оздоровление территорий, водоемов;

3) выпас скота.

2. Строительство:
Подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте.
3. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:
1) благоустройство и уборка автобусных остановок;

2) очистка крыш и территорий от снега;

3) озеленение территорий зон отдыха и туризма;

4) очистка пляжей;

5) уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок;

6) уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и боевых действий;
7) проведение мероприятий общественно-культурного назначения.
4. Прочие виды работ:

1) приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил;

2) подсобные работы.